Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №386

Кировского района Санкт - Петербурга

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 5 от 23.01.2025

Присутствовали:

Цымбаленко Ю.А.-директор школы, руководитель ШВР

Галка Д.А.-заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя ШВР

Булак Т.А.- советник по воспитанию и общественными детскими объединениями

Берман Т.В.-председатель МО классных руководителей

Боброва А.В.- руководитель ОДОД «Альтернатива»

Прутковская Г.Н.-педагог- психолог школы

Соловьева Н.Н.-социальный педагог

Степанова Н.Н.- библиотекарь, ответственная за музейное пространство в школе

Смирнова Я.В.-старшая вожатая, секретарь

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба, итоги ШВР за 1 полугодие.

2. Подготовка и проведение мероприятий к 81-летию полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады.

3. Занятость учащихся, состоящих в ВШУ, ОПДН, в школьном отделении дополнительного

образования.

4. Работа с ветеранами Мо Автово, участниками СВО. Результативность работы классных

коллективов за 1 полугодие.

5. О результатах организаций досуговой деятельности с учащимися школы, проведения массовых

мероприятий, участие в конкурсном движении.

6. Результативность профилактической работы с учащимися, состоящими на учете

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галку Д.А., которая выступила с результатами

выполнения решений протокола №4 заседания ШВР, а также с итогами за 1 полугодие.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №4 заседания ШВР и итоги за 1

полугодие считать удовлетворительными.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Галку Д.А. и   библиотекаря Степанову Н.Н. о

подготовке и проведение мероприятий к 81-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской

блокады совместно с хором ветеранов «Мелодия».

Решили: утвердить сценарий литературно- музыкальной композиции (для 8 классов) ко дню полного

освобождения Ленинграда от фашистской блокады, 4 классам возложить цветы у памятника

Маринеско А.И., библиотекарю провести музейные патриотические уроки для обучающихся.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По третьему вопросу слушали социального педагога Соловьеву Н.Н., о занятости учащихся, состоящих

в ВШУ, ОПДН, в школьном отделении дополнительного образования.

Решили: классным руководителям следить за успеваемостью и поведением детей, для раннего

выявления. Осуществлять контроль за посещением учащимися кружков, спортивных

секций, дополнительных консультаций по предметам.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галку Д.А. о работе с ветеранами Мо Автово,

участниками СВО. Результативность работы классных коллективов за 1 полугодие

Решили: работу классных коллективов за 1 полугодие считать удовлетворительной, сценарий  с

ветеранами использовать в гражданско-патриотическом воспитании.

По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галку Д.А., о результатах организаций досуговой

деятельности с учащимися школы, проведения массовых мероприятий, участие в конкурсном

движении.

Решение: информацию принять к сведению

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По шестому вопросу слушали социального педагога Соловьеву Н.Н., о результативности

профилактической работы с учащимися, состоящими на учете

Решили: профилактическую работу с учащимися считать удовлетворительной

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

Директор школы______________/Цымбаленко Ю.А./

		2025-03-01T18:15:37+0300
	ГБОУ СОШ № 386 Кировского района Санкт - Петерурга